
C o p i a  A l b o

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 173 del registro delle deliberazioni.

OGGETTO:  MANIFESTAZIONE  AFRICA ECO RACE 2024 - INDIRIZZI

L’anno duemilaventiquattro addì ventotto del mese di giugno (28/06/2024) alle ore otto e minuti 

trenta nella solita sala delle adunanze, si è riunita, la Giunta Comunale, nelle persone dei Signori

Cognome e Nome Presente

1. INGENITO VITTORIO - Sindaco Sì

2. LAGANA' MARCO - Vice Sindaco No

3. RODA' MELINA - Assessore Sì

4. SORRIENTO WALTER - Assessore Sì

5. SFERRAZZA MARTINA - Assessore Sì

6. ALLAVENA GIOVANNI - Assessore No

Totale Presenti: 4

Totale Assenti: 2

Svolge le funzioni di Segretario, relativamente al presente verbale il Signor Dott. Matteo Marino 

Segretario Generale.



LA GIUNTA COMUNALE

Vista la richiesta di spazio pubblico da adibire ad area paddock in occasione delle verifiche 
amministrative e tecniche della manifestazione Africa Eco Race pervenuta il 26 giugno 2024 prot. 
20036;

Considerato che questo evento sportivo consiste in una gara organizzata da una equipe francese 
capitanata dal campione del mondo Rally Raid Jean Louis Schlesser e che si svolge sulle tracce 
della leggendaria Parigi Dakar in Africa;

Considerato pertanto la grande rilevanza e richiamo internazionale della gara che consentirà la 
promozione del territorio e della città di Bordighera; 

Dato atto che la manifestazione prenderà il via il 28 dicembre sera p.v. da Montecarlo e che 
l’organizzazione e i concorrenti devono trovarsi due giorni prima in una città per le verifiche e per 
le operazioni preliminari;

Ritenuto di poter concedere la disponibilità della citta di Bordighera già dal 26 dicembre alla 
sistemazione logistica della carovana, alla verifica delle operazioni preliminari e dall’utilizzo degli 
spazi richiesti per le moto, i quad, le auto, i furgoni ed i camion.

Preso atto della richiesta degli organizzatori di un contributo economico indicativo di 6000 euro 
necessarie per la società organizzatrice per coprire alcune delle spese che dovranno affrontare;

Ad unanimità di voti favorevoli,

D E L I B E R A 

di dare atto che la premessa narrativa, interamente confermata, costituisce parte integrante e 
sostanziale del presente provvedimento. 

di accogliere favorevolmente l’iniziativa su illustrata.

di manifestare la volontà di compartecipare alla manifestazione con un contributo economico 
indicativo di  euro 6000, previa valutazione del programma da parte dell’ufficio e del destination 
managment da corrispondere alla società organizzatrice per coprire alcune spese che la stessa dovrà 
affrontare.



di demandare agli uffici competenti la realizzazione  degli adempimenti consequenziali.

______________________________

Successivamente la Giunta Comunale;
Ritenuta l’urgenza di provvedere attese le motivazioni di interesse pubblico evidenziate in 
premessa;
Con separata votazione unanime;
Ai sensi e per gli effetti dell’articolo 134 del testo unico sull’ordinamento degli enti locali;

d i c h i a r a

la presente deliberazione immediatamente eseguibile.
________________________________



Letto, confermato e sottoscritto digitalmente

Il Presidente

F.to Dott. Vittorio Ingenito 

___________________________  

Il Segretario Generale

F.to Dott. Matteo Marino

______________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

La presente deliberazione viene pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio on line del Comune per 
15 giorni consecutivi.   
                                                                                                                 Il Segretario Generale

F.toDott. Matteo Marino 

Bordighera, lì 01/07/2024                                         ______________________

Si attesta che la presente copia su supporto analogico, formata da n. …… fogli, è conforme in tutte 
le sue componenti al documento informatico originale dal quale è stata tratta, in carta semplice, per 
uso amministrativo.

Bordighera, lì_____________    
Il  Segretario Generale

D I C H I A R A Z I O N E  D I  E S E C U T I V I T A ’

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA  28 GIUGNO 2024
 

×In quanto dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, Testo Unico degli Enti Locali  del 

18 agosto 2000. n. 267).

Alla scadenza del decimo giorno dalla eseguita pubblicazione all’Albo Pretorio on line del Comune per 

15 giorni consecutivi (art. 134, comma 3, Testo Unico degli Enti Locali  del 18 agosto 2000. n. 267) .

           Il Segretario Generale
F.toDott. Matteo Marino

                                                                           __________________________________  

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa.


